
                             令和２年 ７月３１日  

 北川中学校保護者各位  

                                                        延岡市立北川中学校 

                                                      PTA 会長 矢野 恵朗   

                              環境整備部長 平田  治  
                           

 

 

第１回ＰＴＡ親子環境整備作業について  

 

 盛夏の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。  

 さて、第１回ＰＴＡ親子環境整備作業を下記の計画で実施することになりました。お
忙しいとは存じますが、ご理解の上、ご協力をよろしくお願いいたします。  

   

 

記  

 

１ 期 日  令和２年 ８月 ２８日（金）  

 

２ 内 容   

 
時 間  

 
内     容  

 
分 担  

 
備   考  

 
～17：00 

 
 受 付  

 
 環境整備部  

 
運動場（職員室前）  

 
１７：００ 

 

 

 会長あいさつ   

 日程説明（髙森）  

 
 会長、髙森  

 

 
運動場（職員室前）  

 

１７：１０ 

 

 

 

 

 
 作業開始  

 ○  校舎周辺の除草・剪定  

 ○  運動場及び周辺の除草  

 ○  体育館周辺の除草  

 

 

 保護者  

 生 徒  

 職 員  

※担当場所は当

日連絡します。  

 

樹木伐採、剪定、除草後、

運動場及び校舎周辺の草

木を軽トラやリヤカー等

にのせて運動場東南まで

搬出  

１８：００ 作業終了、後片付け開始    

１８：１５ 後片付け終了  全 員   

１８：２０ 部長あいさつ、校長あいさつ  部長、校長   

１８：２５ 

 

解 散  

 

 

 
※忘れ物がないようにす

る  

３ 準 備  

  ○  各自持参（かま、くわなど草刈り、草抜きの道具、軍手、帽子等）  

  ○  刈払機（使い慣れた方 ※ケガ防止をお願いいたします。）  

 ○  軽トラック（所有されている方）      

 ○  飲み物は各自ご準備ください。（学校でも麦茶を用意いたします）  

 

４ その他  

  (1) 混合油は学校で準備します。  

  (2) 出席された方は受付をお願いします。作業の分担は当日説明します。  

  (3) ＰＴＡ安全互助会には加入していますが、けがには十分ご注意ください。  

 (4) 雨天の場合は中止します。  

  （中止の場合は、当日の１２時にメールにて連絡します）  


